
16. W miesiącu marcu odszedł do wieczności śp. Henryk Henek (wieczny odpoczynek 

racz mu dać Panie…) 

17. Zapowiedzi:Błażej Kupczyk z Chróścic i Emilia Kowol z Dobrzenia Wielkiego, zap. I 

                    Feliks Sochor z Chróścic i Weronika Nalewaja z Dobrzenia Wielkiego, zap. I  

                    Zielonka Krzysztof z Chróścic i Zdobylak Klaudia z Opola, zap. II 

                    Sowa Krzysztof z Chróścic i Wawrzak Marta z Chróścic, zap. II 

18. Konto Parafii św. Jadwigi w Chróścicach .... Bank Spółdzielczy w Dobrzeniu Wielkim  

Nr 93  8895  0006  2000  0021  5723  0001 

Triduum Paschalne to najważniejszy i najbardziej uroczysty czas w całym roku 

liturgicznym, obejmujący Wielki Czwartek, Wielki Piątek , Wielką Sobotę i Niedzielę 

Zmartwychwstania. W tych dniach Kościół nie tylko wspomina wydarzenia sprzed dwóch  

tysięcy lat, ale uobecnia tajemnicę męki, śmierci i zmartwychwstania Jezusa Chrystusa.  

To jedno, wielkie święto rozłożone na trzy dni, które prowadzi wiernych od Ostatniej 

Wieczerzy aż do poranka Zmartwychwstania. 

W Wielki Czwartek wieczorem sprawowana jest uroczysta Msza Wieczerzy Pańskiej.  

W jej trakcie wspominamy ustanowienie Eucharystii i kapłaństwa, a także przykazanie 

miłości, które Jezus pozostawił swoim uczniom. Szczególnym znakiem jest obrzęd obmycia 

nóg, przypominający gest pokornej służby. Po Komunii Najświętszy Sakrament zostaje 

przeniesiony do tzw. „ciemnicy”, gdzie wierni trwają na adoracji, rozważając modlitwę Jezusa 

w Ogrodzie Oliwnym, Jego samotność i zdradę. Od tej chwili milkną dzwony i organy, co 

podkreśla powagę nadchodzących wydarzeń. 

Wielki Piątek to dzień męki i śmierci Chrystusa – jeden z najbardziej przejmujących dni  

w roku. Kościół nie sprawuje Eucharystii, lecz gromadzi się na Liturgii Męki Pańskiej. Jej 

centralnymi momentami są: odczytanie opisu Męki Pańskiej, uroczysta modlitwa powszechna 

obejmująca cały świat oraz adoracja krzyża, podczas której wierni oddają cześć znakowi 

zbawienia. Komunia Święta udzielana jest z darów konsekrowanych w Wielki Czwartek.  

To także dzień ścisłego postu i wstrzemięźliwości.  

Wielka Sobota jest dniem ciszy, skupienia i oczekiwania. Kościół trwa przy Grobie Pańskim, 

rozważając złożenie Jezusa do grobu i Jego zstąpienie do otchłani. Wierni nawiedzają 

świątynię, modlą się w ciszy i adorują Najświętszy Sakrament. W ciągu dnia odbywa się także 

tradycyjne błogosławieństwo pokarmów na stół wielkanocny. Dopiero po zapadnięciu zmroku 

rozpoczyna się Wigilia Paschalna – najważniejsza i najbardziej uroczysta liturgia w całym 

roku. 

Liturgia Wigilii Paschalnej składa się z kilku bogatych części. Najpierw liturgia światła: 

poświęcenie ognia i zapalenie paschału – świecy symbolizującej zmartwychwstałego 

Chrystusa, który rozprasza ciemności grzechu i śmierci. Następnie rozbudowana liturgia 

słowa ukazuje historię zbawienia od stworzenia świata aż po zmartwychwstanie. W liturgii 

chrzcielnej następuje odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych, a czasem także udzielany jest 

chrzest. Całość wieńczy Eucharystia i Rezurekcja – radosne świętowanie zwycięstwa życia 

nad śmiercią. 

Udział w Triduum Paschalnym to nie tylko tradycja, ale przede wszystkim zaproszenie  

do głębokiego przeżycia wiary – od zadumy i ciszy, przez cierpienie i krzyż, aż po radość 

Zmartwychwstania 

 N A S Z A   P A R A F I A   Nr 13 (664/XXVI/2026) 

  Tygodnik informacyjny Parafii Świętej Jadwigi w Chróścicach 

  29.03. – 05.04.2026 r. 
 

NIEDZIELA PALMOWA CZYLI MĘKI PAŃSKIEJ – 29.03.  Kolekta na potrzeby parafii 

 godz.  7:00 Za † Irmgardę Gbur, jej męża Eryka i za †† z pokrew. Gbur-Nerlich 

 godz.  9:00 Za †† rodz. Lucynę i Kazimierza Wąsik i za † siostrę Annę 

 godz.10:30 W intencji parafian – procesja z palmami 

 godz.14:30 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym  

WIELKI PONIEDZIAŁEK –  30.03.     

 godz.  7:00 – Za † ojca i męża Alfonsa Kampa, za †† rodzeństwo, za poległego brata oraz za  

   † chrzestną Elżbietę w 30.rocznicę śmierci 

  – Za † Piotra Kühn, jego †† rodz., wszystkich †† z pokrew. oraz za dusze  

   w czyśćcu cierpiące 

WIELKI WTOREK –  31.03.  

 godz.18:00 – Za †† Eugeniusza i Jadwigę Kupczyk, †† zięciów Andrzeja i Krzysztofa  

   i za †† z rodziny Kupczyk-Melnyczuk 

  – Za † ojca Antoniego w 17.rocznicę śmierci, matkę Matyldę, za wszystkich  

   †† z rodzin Ledwolorz-Sosna oraz za dusze w czyśćcu cierpiące 

WIELKA ŚRODA – 01.04.       

 godz.  7:00 Za †† teściów Jerzego i Klarę oraz za † szwagra Alfreda i męża Gerarda 

WIELKI  CZWARTEK – 02.04.     Kolekta nakwiaty do Bożego Grobu 

 godz.18:00 Msza Wieczerzy Pańskiej    

Za żyjących i †† Kapłanów, Siostry Zakonne oraz o nowe powołania 

Adoracja przy Ciemnicy 

WIELKI PIATEK – 03.04.Post ścisły i abstynencja 

 godz. 7:00 Ciemna Jutrznia  

   godz. 9:00 Droga Krzyżowa 

 godz.18:00 Liturgia Męki Pańskiej 

  Całonocna adoracja przy Bożym Grobie  

Na godz. 21.00 na adorację zapraszamy młodzież, zwłaszcza kandydatów do bierzmowania 

WIELKA SOBOTA – 04.04  Post zwykły 

 godz.  7:00     Ciemna Jutrznia  

   godz.14:00,    15:00,    16:00  Poświęcenie pokarmów 

 godz.21:00 Wigilia paschalna zakończona procesją rezurekcyjną  
  – W intencji parafian  

  – W intencji dobrodziejów naszej parafii tych którzy bezinteresownie wykonują wiele dzieł dla 

       dobra naszej wspólnoty parafialnej 

WIELKA NIEDZIELA WIELKANOCNA – 05.04.  Kolekta na potrzeby parafii 

 godz.  8:00 Za † Mieczysława Salach oraz za †† członków 8 Róży Różańcowej 

 godz.10:30 Msza z procesją wielkanocną   Z podz. za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże 

błog i zdrowie dla Elżbiety i Krzysztofa z okazji 30.rocznicy ślubu oraz o Boże 

błog. dla całej rodziny 

 godz.15:00 Uroczyste nieszpory wielkanocne 

 



OGŁOSZENIA 29.03. 2026 r. 

1. Dzisiaj przeżywamy Niedzielę Palmową czyli Męki Pańskiej. Na każdej Mszy św. 

błogosławieństwo palm. O godz. 10:30 uroczyste poświęcenie palm wraz z procesją 

Na godz. 14.30 zapraszam na nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym. 

Dzisiaj o godz. 16.00 z inicjatywy parafian odbędzie się rowerowa Droga Krzyżowa. 

Rozpoczęcie przy pomniku św Jana Pawła II.  

2. Marianki rozprowadzają palmy. Złożona ofiara przeznaczona jest na wspólnotę Dzieci 

Maryi. Można również zaopatrzyć się w paschaliki na Wigilie Paschalną. Cena 5 zł.  

Cena Paschalika wraz z okapnikiem 6 zł 

3. Kancelaria parafialna czynna będzie w poniedziałek po Mszy porannej.  

W Wielki Czwartek kancelaria będzie nieczynna.  

4. We wtorek nie będzie Adoracji Najświętszego Sakramentu. Na godz. 18.30 zapraszam 

strażaków do pomocy przy odkurzanie kościoła.  

5. Kolekta dzisiejsza i w przyszła niedzielę przeznaczona jest na  potrzeby parafii. Dzisiaj do 

specjalnie oznaczonego koszyka znajdującego się pod chórem można złożyć jałmużnę 

wielkopostną składaną do skarbonek Caritasu. Najbliższe kolekty: w Wielki Czwartek na 

kwiaty do Bożego Grobu, w Wielki Piątek i Sobotę przy krzyżu na kościoły w Ziemi 

Świętej.   

6. „Bóg zapłać” za wszelkie ofiary składane na potrzeby kościoła.  

Marianki dziękują parafianom za życzliwość i wsparcie działalności wspólnoty Dzieci 

Maryi przez zakup palm. Bóg zapłać za wszelkie prace wykonane w ostatnim czasie 

dla dobra naszej wspólnoty. Bóg zapłać za porządki wykonane wokół plebani. 

Dziękuję wszystkim za zaangażowanie w organizację Drogi Krzyżowej ulicami 

parafii  - Bóg zapłać strażakom za dbanie o nasze bezpieczeństwo podczas modlitwy.   

7. Przygotowanie do Świąt: 

⎯ Porządki na cmentarzu wykonujemy tylko do Wielkiej Środy. 

⎯ Proszę parafian o przygotowanie Ciemnicy i Bożego Grobu  

8. Spowiedź przed świętami:  

Wielki Poniedziałek godz. 6.15 – 7.00 

Wielki Wtorek godz. 17.00 – 18.00  

Wielka Środa 6.15 – 7.00 oraz 17.00 – 19.00.  

Wielki Czwartek, Wielki Piątek i Wielka Sobota pół godziny przed liturgią tylko  

i wyłącznie dla osób przybyłych z zagranicy, którzy nie mieli możliwości przystąpić 

wcześniej do sakramentu Pokuty i Pojednania.  

9. Spotkanie Liturgicznej Służby Ołtarza oraz Marianek w  Wielki Piątek oraz w Wielką 

Sobotę o godz. 10.00. Są to najważniejsze dni w roku kościelnym, aby liturgia była 

godnie sprawowana konieczne jest dobre przygotowanie.  

10. W Wielki Czwartek o godz. 9:30 w katedrze w  Opolu odbędzie się Msza św. Krzyżma. 

Wyjazd Ministrantów godz. 8:00. 

11. Ze względu na zmianę przepisów liturgicznych w Wielki Czwartek rano nie odbędzie się 

obrzęd przyjęcia komunii świętej. Wieczorem rozpoczynamy Święte Triduum 

Paschalne, które zakończymy uroczystymi nieszporami w dniu Zmartwychwstania.  

O godz. 18.00 celebrować będziemy Mszę Wieczerzy Pańskiej upamiętniającą 

ustanowienie Eucharystii i Kapłaństwa. Komunia św. udzielana będzie wszystkim 

wiernym pod dwiema postaciami. Komunię pod dwiema postaciami przyjmujemy 

wyłącznie do ust. Będzie także możliwość przyjęcia Komunii św. na rękę tylko pod 

postacią chleba. Na zakończenie liturgii Najświętszy Sakrament zostanie przeniesiony do 

tzw. Ciemnicy. Zakończenie adoracji w ciemnicy o godz. 22.00.  

12. W Wielki Piątek i w Wielką Sobotę o godz. 7.00 będziemy sprawować modlitwę 

zwaną „Ciemną Jutrznią”. Jest to wyjątkowa modlitwa Kościoła podczas której 

poprzez śpiew psalmów i stopniowe gaszenie świec rozważamy mękę i śmierć Chrystusa. 

Zachęcam do wspólnej modlitwy.  

13. Wielki Piątek to dzień Męki i Śmierci Jezusa. W tym dniu nie sprawuje się Eucharystii. 

Wiernych obowiązuje post ścisły czyli wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych 

oraz tylko jeden posiłek do syta. Zachęcamy, by zachować abstynencję od pokarmów 

mięsnych w Wielką Sobotę aż do wieczora.  

– O godz. 7.00 Ciemna Jutrznia i rozpoczęcie adoracji w Ciemnicy.  

– O godz. 9.00 Droga Krzyżowa.  

– O godz. 18.00 celebrować będziemy Liturgię Męki Pańskiej. Na zakończenie  

liturgii Najświętsze Ciało naszego Pana zostanie przeniesione w procesji do Bożego 

Grobu. Adoracja potrwa przez całą noc aż do godz. 18.00  w Wielką Sobotę. 

Zachęcam do nocnej adoracji nie tylko osoby zapisane na listę ale także wszystkich 

wiernych.  

14. Wielka Sobota jest dniem ciszy i oczekiwania na Zmartwychwstanie.  

Zachęcam do adoracji Najświętszego Sakramentu oraz uczczenia krzyża.  

O godz. 7.00 Ciemna Jutrznia 

Błogosławieństwo pokarmów wielkanocnych o godz. 14.00, 15.00 i 16.00.  

Uroczystą celebrację Wigilii Paschalnej w Wielką Sobotę rozpoczniemy  

o godz. 21.00. Jest to najważniejsza liturgia w roku. Jest to czuwanie w Świętą noc 

Zmartwychwstania. Tej nocy jako wierzący powinniśmy trwać na modlitwie. 

Przybądźmy na tę liturgię jak najliczniej. Proszę przynieść ze sobą świece zaopatrzone  

w okapniki. Wigilię Paschalną zakończymy Procesją Rezurekcyjną wokół kościoła. 

Zapraszam panów do niesienia baldachimu i lamp.  

15. W przyszłą niedzielę obchodzić będziemy uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego.  

Msze Św. o godz. 8.00 oraz o godz. 10.30 Uroczysta Msza Zmartwychwstania 

poprzedzona Procesją Wielkanocną (z krzyżem z czerwoną stułą i figurą Chrystusa 

Zmartwychwstałego, bez Najświętszego Sakramentu).  

W niedzielę Zmartwychwstania od godz. 9. 00 Komunia św. dla chorych w ich domach.  

Na godz. 15.00 zapraszam na uroczyste nieszpory kończące Święte Truduum Paschalne. 

 

 


